pertimbangan konteks atau sebab, harus sesuai dengan kaedah Fiqih : “*Al-‘Ibrah bi ‘Umum al-Lafz la bi Khusus al-Sabab*. Adapun aspek sejarah lainnya dimunculkannya hadis ini oleh Abu Bakrah yaitu ketika terjadi adanya konflik antara ‘Aisyah dengan Khalifah dengan ‘Ali ibn Abi Talib yang menyebabkan terjadinya perang Jamal, sekitar tahun 656 M/36 H, ketika para sahabat dihadapkan pada satu pilihan yang sulit, antara memilih ‘Ali ibn Abi Talib sebagai Khalifah yang sah atau mengikuti pasukan ‘Aisyah. Karena keduanya merupakan tokoh tersebut adalah dua orang terdekat Nabi Muhammad Saw.¹⁶

Diantara para sahabat yang dihadapkan dengan pilihan dilematis yaitu Abu Bakrah.